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Lausunto kuntarakennelakiluonnoksesta 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt kuntayhtymältä lausunnon kuntarakennelaki-
luonnoksesta liitteineen 7.3.2013 mennessä. 

Kuntayhtymä ei ota kantaa kuntarakennetta koskeviin ehdotuksiin, vaan keskittyy 
lausunnossaan sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämistä koskeviin muutosehdotuksiin, 
jotka sisältyvät liitteenä olevaan ministerityöryhmän periaatepäätökseen 15.11.2012. 

 

Ministerityöryhmän kannanotot 

Uudistuksen tavoitteena on kaksiportainen järjestelmä: uusi laaja perustaso, jota tukee 
erityisvastuutaso. Peruslinjauksena on sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämis- ja 
rahoitusvastuun säilyminen kunnilla. Tämä edellyttää kunnalta talouden vakautta, 
palveluiden järjestämistä ja omaa tuotantoa koskevan osaamisen varmistamista, 
henkilöstön riittävyyttä sekä mahdollisuutta investoida palvelutuotannon vaatimaan 
infrastruktuuriin. 

Ensisijaisena vaihtoehtona on vahva peruskunta, jonka ohella poikkeusmenettelynä 
voidaan hyväksyä kuntien yhteinen sosiaali- ja terveydenhuollon alue. 

Keskeisenä tavoitteena on erikoissairaanhoidon ja perusterveydenhuollon sekä sosiaali- 
ja terveydenhuollon integraation lisääminen, jolla tavoitellaan perusterveydenhuollon 
vahvistumista sekä matalan kynnyksen sosiaalipalvelujen saatavuuden lisääntymistä.  

Minimiväestöpohjaksi on hyväksytty 20.000, jolla ei kuitenkaan pystytä 
perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon integraatioon. Tämä on järjestettävä 
yhteistyöllä muun kunnan tai sote-alueen kanssa. Muussa yhteydessä järjestämisen 
väestöpohjaksi on kaavailtu 50.000 – 100.000 asukasta. 

Erityisvastuualueiden tehtävistä ei ole tehty ehdotusta. 

Kuntia sekä sosiaali- ja terveydenhuoltoa koskeva lainsäädäntö on suunniteltu 
tulemaan voimaan 2015. 

 

Kuntayhtymän lausunto 

Sosiaali- ja terveydenhuoltoa on tarpeen uudistaa, koska nykyinen palvelujärjestelmä 
on hajanainen eikä toimi kansalaisten terveyden kannalta optimaalisesti. Muista maista 
poiketen terveydenhuoltojärjestelmämme perustuu monikanavaiseen rahoitukseen, 
joka on omiaan lisäämään järjestelmän ongelmia. 



 Virhe. Viitteen lähdettä ei 
löytynyt. 
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Kunnallisen sosiaali- ja terveydenhuollon eri toimintojen integraation lisääminen on 
oikea tavoite. Tehdyissä linjauksissa järjestäminen on suunniteltu vahvoille 
peruskunnille tai poikkeustapauksissa sote-alueille. Lähes kaikilla alueilla vähintään 
nykyisten sairaanhoitopiirien suuruisilla väestöpohjilla pystytään toteuttamaan 
integraatio erikoissairaanhoidon toimintoja ja taloudellisuutta vaarantamatta. Tällaisia 
vahvoja peruskuntia ei ole toistaiseksi näköpiirissä. Jos erikoissairaanhoitoa 
hajautetaan väestöpohjaltaan nykyistä pienemmille alueille, erikoissairaanhoidon 
ydinpalveluiden tuottamisen edellytykset heikkenevät merkittävästi. 

24/7 päivystävän keskussairaalan toiminta on tarpeen säilyttää Kymenlaaksossa. Jos 
uudistuksissa päädytään sairaanhoitopiiriä hajautetumpaan organisaatioon, on 
keskussairaalan asema syytä turvata peruskuntien ja mahdollisten sote-alueiden 
yhteistyön tai Erva-alueen pohjalle. 

Lainsäädännön on suunniteltu tulemaan voimaan 2015 alusta lukien. Kun uudistukseen 
sisältyy sairaanhoitopiirien kuntayhtymien hallinnon lakkauttaminen, on tarpeen varata 
riittävä aika, jotta tarvittavat selvitykset ja päätökset pystytään tekemään kuntia 
tyydyttävällä tavalla. Myös lainsäädäntöön on tarpeen ottaa tästä riittävät säädökset. 

 

Kotkassa 22.2.2013 

 

Kuntayhtymän hallitus 

 

 

 

 

 


